
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/448/22 

RADY GMINY KOŚCIAN 

z dnia 21 lipca 2022 r. 

w sprawie: ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz 

nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, zatrudnionych w przedszkolach i szkołach 

prowadzonych przez Gminę Kościan. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. 2022 r., poz. 559 ze zm.) art. 42 ust. 7 pkt 3 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- 

Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 ze zm.) Rada Gminy Kościan uchwala, co następuje: 

§ 1.  Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych 

w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Kościan w wymiarze 22 godzin tygodniowo. 

§ 2. 1.  Nauczycielom realizującym etat łączony, tj. realizującym zajęcia o różnym obowiązkowym 

wymiarze godzin w ramach jednego etatu, ustala się pensum proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby 

realizowanych przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

2. Godziny realizowane powyżej tak ustalonego pensum stanowią godziny ponadwymiarowe, zgodnie 

z art. 35 ust. 2 Karty Nauczyciela. 

3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowisk o rożnym tygodniowym wymiarze godzin zajęć ustala się według 

następującego wzoru: 

W= (x1 + x2 +...+ xn) : [(x1 : y1) + (x2 : y2) +...+ (xn : yn)] 

gdzie: 

W – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć; 

x1, x2, xn – oznaczają liczbę godzin przydzieloną nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły; 

y1, y2, yn – oznaczają obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych określonych dla danych stanowisk. 

4. Obliczone pensum w ułamku dziesiętnym zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, że wielkości 

nieprzekraczające 0,49 pomija się, a 0,50 i więcej podwyższa się do pełnej liczby. 

5. Wartość godziny ponadwymiarowej oblicza się wg stawki osobistego zaszeregowania danego 

nauczyciela i ustalonego pensum. 

6. Pensum dla nauczycieli realizujących etat łączony ustala się indywidualnie dla każdego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 1 sierpnia 2022 r.

Poz. 5729



7. Odpowiedzialność za prawidłowe ustalenie tygodniowego, obowiązkowego czasu pracy nauczyciela 

i jego rozliczenie ponoszą dyrektorzy szkół i przedszkoli. 

§ 3. Uchwałę stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Kościan. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr VII/83/15 Rady Gminy Kościan z dnia 14 maja 2015 r. w sprawie: ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla pedagogów szkolnych, doradców zawodowych, 

logopedów oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 

o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin w szkołach prowadzonych przez Gminę Kościan. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kościan. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie w życie z dniem 1 września 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Kościan 

(-) Jan Szczepaniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5729


		2022-08-01T10:27:27+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




